de 2026 e em parcela única, subvenção social em favor das seguintes entidades: 

I - Associação Beneficente ABID, associação sem fins lucrativos, 
com sede na Rua Adhemar de Barros, nº 759, Cidade Nova – Indaiatuba/SP, inscrita 
no CNPJ sob nº 03.508.076/0001-10, subvenção social de até o limite de: 

a) R$ 129.516,69 (cento e vinte nove mil, quinhentos e dezesseis 

reais e sessenta e nove centavos) destinados exclusivamente à manutenção do 
‘Projeto Criança Indaiatubana Feliz-Conviver’, nos termos do programa de trabalho 
aprovado pela Comissão de Análise de Projetos do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente – CMDCA e Secretaria Municipal de Assistência

[...]

manutenção do ‘Projeto Vida’, nos termos do programa de trabalho aprovado pela 
Comissão de Análise de Projetos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente – CMDCA e Secretaria Municipal de Assistência Social, através do 
Processo Administrativo nº 25.655/2025; 

c) R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) destinados exclusivamente 
à manutenção do ‘Projeto Criança Indaiatubana Feliz - Oficina de Dança’, nos 
termos do programa de trabalho aprovado pela Comissão de Análise de Projetos 
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA e

[...]

P A L Á C I O  V O T U R A 

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700. 
CEP: 13.330-665 – Indaiatuba - SP 

Criança e do Adolescente – CMDCA e Secretaria Municipal de Assistência Social, 
através do Processo Administrativo nº 25.661/2025; 

e) R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) destinados 
exclusivamente à manutenção do ‘Projeto Acolher’, nos termos do programa de 
trabalho aprovado pela Comissão de Análise de Projetos do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA e Secretaria Municipal de

[...]

II - Associação Camerata Filarmônica de Indaiatuba - ACAFI, 

sociedade civil sem fins lucrativos, com sede na Rua Hércules Mazzoni, nº 873, 
Centro, neste município, inscrita no CNPJ sob nº 20.939.604/0001-05, subvenção 
social até o limite de R$ 154.522,48 (cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e 
vinte e dois reais e quarenta e oito centavos) destinados exclusivamente à 
manutenção do ‘Projeto Camerata Aprendiz’, nos termos do programa de trabalho 
aprovado pela Comissão de Análise de Projetos do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente – CMDCA e Secretaria Municipal de Assistência

[...]

III - Associação dos Deficientes Visuais de Indaiatuba ADVI, 
sociedade civil sem fins lucrativos, com sede na Rua Tuiuti, nº 504, Jardim 
Rossignatti, neste município, inscrita no CNPJ sob nº 37.267.227/0001-08, 
subvenção social até o limite de R$ 123.500,00 (cento e vinte e três mil e quinhentos 
reais) destinados exclusivamente à manutenção do ‘Projeto Iluminando o 
Horizonte’, nos termos do programa de trabalho aprovado pela Comissão de 
Análise de Projetos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA e Secretaria Municipal de Assistência Social, através do